Friedrich-Schiller-Universitat Jena

Fakultat fur Mathematik und Informatik
Institut fir Mathematik

Einladung zum
Algebra-Seminar
Halle-Jena

14:15-15:15 Uhr

15:15-15:45 Uhr

15:45-16:45 Uhr

17:00-18:00 Uhr

Dienstag, 06. November 2012

Jun.-Prof. Dr. Rebecca Waldecker (Universitat Halle-Wittenberg)
"Permutationsgruppen, in denen nicht-triviale Elemente wenige
Fixpunkte haben"

Kaffeepause

Prof. Charles Leedham-Green  (university of London)
"Classifying p-groups by coclass”

Jun.-Prof. Dr. Susanne Danz (Universitat Kaiserslautern)
"Ghost-Algebren fir doppelte Burnside-Algebren™

Alle Interessenten sind herzlich eingeladen.

Die Veranstaltung findet im SR 3517, Ernst-Abbe-Platz 2, Etage 5, statt.

seit 1558

Arbeitsgruppe Algebra
Ernst-Abbe-Platz 2

07743 Jena

Telefon: 036 41 -9 4 61 60
Telefax: 0 36 41 - 9 4 61 62



